
ประกาศสำนักงานแรงงานจังหวัดมหาสารคาม 
เร่ือง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานแรงงานจังหวัดมหาสารคาม

พ.ศ. ๒๕๖๖

โดยที่มาตรา ๑ ๐  วรรคหนึ่ง แห ่งพระราชบัญญ ัต ิการปฏิบ ัต ิราชการทางอิเล ็กทรอน ิกส ์ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานชองรัฐ 
หรือเจ ้าหน ้าท ี่ของรัฐท ี่เก ี่ยวข ้องทางซ่องทางอิเล ็กทรอนิกส ์ท ี่หน ่วยงานชองรัฐประกาศกำหนดให้ถ ือว่า 
หน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ 
สมควรกำหนดซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใข้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานแรงงานจังหวัด 
มหาสารคาม โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งบี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก'ประชาชน 
รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบติราชการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ สำนักงาบแรงงานจังหวัดมหาสารคาม ออกประกาศไว้ ดังต่อไปบี้

ข้อ ๑ ให้ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปบี้ เป็นซ่องทางสำหรับประขาซนยื่นคำขอหรือติดต่อ 
สำนักงานแรงงานจังหวัดมหาสารคาม หรือ แรงงานจังหวัดมหาสารคาม โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) ะ m ahasa.m ol@ gm ail.com  
(๒) เว็บไซต์ : h ttp s://m ahasarakham .m ol.go .th /
(๓) F acebook ะ สำนักงานแรงงานจังหวัดมหาสารคาม 

ข้อ ๒ ในกรณีที่อยู่ย ื่นคำขอหรือติดต่อมาทางซ่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือ 
ขอรับคำยืนยันจากสำนักงานแรงงานจังหวัดมหาสารคาม ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวัน 
และเวลาราขการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๔๓๙๗ ๑๓๑๖ - ๗

ข้อ ๓ ประซาซนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณีอิเล็กทรอนิกส์ 
เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานแรงงานจังหวัดมหาสารคาม หรือแรงงานจังหวัด 
มหาสารคาม ทางซ่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้

ทั้งบี้ ตั้งแต่บัดบี้เป็นต้นไป
ประกาศ ณ วันท่ี 00 กรกฦาคม พ.ศ. ๒๕๖๖IP'

(นางสาววิไลวรรณ เทียงดาท์)
แรงงงานจังหวัดมหาสารคาม

mailto:mahasa.mol@gmail.com
https://mahasarakham.mol.go.th/

